PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES 02 -  Vereador Antonio Manoel Pereira

 Bom Retiro do Sul, 30 de julho de 2019
INDICAÇÃO – 13/2019
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com a Secretaria Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, executem
obras para remoção de arbustos junto a entrada da Estrada Janga Gomes
na RS 287, assim como colocar iluminação pública no local.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                No local supracitado estão ocorrendo assaltos principalmente a
carros e motos que por ali passam, pois quando param para acessar a RS
287, os bandidos escondidos nas taquareiras tomam de surpresa os
condutores e roubam seus veículos e pertences.
                 É pois, de suma importância a limpeza e iluminação no local.

                        Cordialmente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home